
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN-106 (2 SKS) 

Dosen: FARA MUTIA 

Kelas: 63.3A.31 -63311 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL1-

F1 

2024-09-27 10:00-11:40 
Masuk: 10:06:18 -
11:25:51  

Konsepsi dan urgensi pendidikan 

kewarganegaraan  

Pertemuan 1 Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63 3A .31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan Wag Tgl / hari : 27 

September 2024 / jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar  

2 
EL1-

F1 

2024-10-04 10:00-11:40 
Masuk: 10:11:18 -
11:29:21  

Konsep identitas nasional  

Pertemuan 2 . Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi : Pertemuan 2 

identitas Nasional Kelas : 63.3A.06 ,,63.3A 

.11,,63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media Zoom dan Wag Tgl / hari. : 04 oktober 

2024/ jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

3 
EL1-

F1 

2024-10-11 10:00-11:40 
Masuk: 10:03:29 -
11:32:27  

Konsep dan urgensi Integrasi Nasional  

Pertemuan 3 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A 

.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : Zoom dan Wag Tgl / hari : 11 Oktober 

2024 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar dan tertib  

4 
EL1-

F1 

2024-10-18 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:30 -
11:39:50  

Konsep urgensi konstitusi UUD 1945  

Pertemuan 4 Mata Kuliah : Pendidikan. 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63 .3A.31 Jumlah mahasiswa 

hadir : 80 orang Tgl / hari : 18 Oktober 2024 / 

Jumaat Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Jumlah mahasiswa :  

5 
EL1-

F1 

2024-10-25 10:00-11:40 
Masuk: 10:07:34 -
11:33:37  

Konsep harmoni kewajiban dan hak negara 

dan warga negara  

Pertemuan 5 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi perkuliahan : Hak 

dan Kewajiban Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media :Zoom dan Wag Tgl / hari : 25 Oktober 

2024 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

6 
EL1-

F1 

2024-11-01 10:00-11:40 
Masuk: 10:03:35 -
11:25:22  

Negara dan warga negara  

Pertemuan 6 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi : Negara dan Warga 

Negara Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 

63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang Media : 

zoom dan wag Tgl / hari : 1 November 2024 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dan normal  

7 
EL1-

F1 

2024-11-08 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:19 -
11:39:10  

Review Materi  

Pertemuan 7 Mata Kuliah: Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa: 99 

orang Media: Zoom dan Wag Tgl / hari : 08 

November 2024 / hari Jumaat Perkuliahan 

berjalan dengan lancar  

8 
EL1-

F1 

2024-11-15 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:19 -
11:39:10  

UTS  

9 
EL1-

F1 

2024-11-22 10:00-11:40 
Masuk: 10:10:05 -
11:25:21  

Demokrasi Indonesia  

Pertemuan Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Media ; zoom dan wag 

Kelas: 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 63.3A 31 

Jumlah mahasiswa : 99 orang Tgl / hari : 22 

November 2024 Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

10 
EL1-

F1 

2024-11-29 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:56 -
11:25:05  

Penegakan hukum yang berkeadilan  

Pertemuan 10 Mata Kuliah :Pendidikan 

Kewargenaraan Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan wag Tgl / hari : 29 

November 2024 / Jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar  

11 
EL1-

F1 

2024-12-06 10:00-11:40 
Masuk: 10:05:44 -
11:25:37  

Wawasan Nusantara  

Pertemuan 1 1 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa: 99 

orang Media : zoom dan wag Tgl / hari : 06 

Desember 2024 / jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar dan baik  

12 
EL1-

F1 

2024-12-13 10:00-11:40 
Masuk: 10:01:01 -
11:26:14  

Ketahanan nasional dan bela negara  

Pertemuan 12 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 

orang Media : zoom dan wag Tgl / hari : 13 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Desember 2024 jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar dan baik  

13 
EL1-

F1 

2024-12-20 10:00-11:40 
Masuk: 10:52:12 -
11:26:28  

Hak Pilih, pemilihan umum, anti korupsi  

Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan 

Tgl : 20 Desember 2024 / jumaat Kelas : 

63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah 

mahasiswa: 99 orang Media : Zoom dan Wag 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dan baik  

14 
EL1-

F1 

2025-01-10 10:00-11:40 
Masuk: 10:01:46 tidak 

absen keluar  
Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak  

Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan 

Materi : Hak Asasi Manusia dan Kesadaran 

wajib Pajak Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 

63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang Media : 

zoom dan wag Tgl / hari : 10 Januari 2025 

Perkuliahan berjalan dengan lancar  

15 
EL1-

F1 

2025-01-17 10:00-11:40 
Masuk: 10:04:33 -
11:39:04  

Review Materi  

Pertemuan 15 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06,,63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan wag Tgl / hari : 17 Januari 

2025 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan baik 

dan lancar  

16 
EL1-

F1 

2025-01-24 10:00-11:40 
Masuk: 10:04:33 -
11:39:04  

UAS UAS 

 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63230223 ANDINI KHOIRUNNISSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

2 63230302 NADILA DHIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

3 63230303 MOHAMMAD RIVAN JIBRAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 

4 63230418 DAVA CAHYA SAPTADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 63230430 MUHAMMAD WILDAN ARIEFIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

6 63230451 RUTH OKTAFIANA SITOMPUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 63230487 PUTRI ALYSSA RAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 63230517 NAZWA OCTSALSABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 

9 63230590 ANNISA SEPTIA KURNIADEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 63230684 INDAH YULI KUSTIANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

11 63230717 NURITA MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

12 63230801 DEVI APRILIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 63230813 PUTRI LATIFA NUR AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 63230826 HAWA KHALILAH NURYADINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

15 63230850 AMMAR ZIKO MUKHTAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

16 63230926 NAYLA ARIFIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

17 63230961 MAHFUDALLAH ABSHAR MUSA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

18 63230976 HELENA MANIKU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 63231093 NAJWA NUR KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

20 63231186 TANIA ARFITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

21 63231212 SHAFA KAMILAH MARYZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 63231253 MUHAMMAD AMMAR KAHFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

23 63231422 FITRI SALSABYLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

24 63231427 DAFFA FALIH SYAHBANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

25 63231499 AMELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

26 63231513 WANCE INRIANI BANJARNAHOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

27 63234001 LAISA GALUH ARDIA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

28 63234002 KARTIKA SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

29 63234003 SYAKILA PUTRI PRASETYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

30 63234004 NABILA PUTRI JALADARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 

31 63234006 SIFA AULIA SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

32 63234007 BIMO TRI KUSUMA HADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

33 63234010 NATHALIA ANGGIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

34 63234011 ACHMAD AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

35 63234012 FAZIRAH FAIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 

36 63234015 RIZKYKA DELO OCTAVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

37 63234020 MUHAMMAD ARDHAN SYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

Total Kehadiran Harian 37 36 37 37 37 37 37 0 34 36 36 37 34 37 36 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63230223 ANDINI KHOIRUNNISSA 0 0 0 0 A 

2 63230302 NADILA DHIFA 0 0 0 0 A 

3 63230303 MOHAMMAD RIVAN JIBRAN 0 0 0 0 A 

4 63230418 DAVA CAHYA SAPTADI 0 0 0 0 A 

5 63230430 MUHAMMAD WILDAN ARIEFIANSYAH 0 0 0 0 A 

6 63230451 RUTH OKTAFIANA SITOMPUL 0 0 0 0 A 

7 63230487 PUTRI ALYSSA RAYA 0 0 0 0 A 

8 63230517 NAZWA OCTSALSABILLA 0 0 0 0 A 

9 63230590 ANNISA SEPTIA KURNIADEWI 0 0 0 0 A 

10 63230684 INDAH YULI KUSTIANAH 0 0 0 0 A 

11 63230717 NURITA MANURUNG 0 0 0 0 A 

12 63230801 DEVI APRILIANA 0 0 0 0 A 

13 63230813 PUTRI LATIFA NUR AULIA 0 0 0 0 A 

14 63230826 HAWA KHALILAH NURYADINI 0 0 0 0 A 

15 63230850 AMMAR ZIKO MUKHTAR 0 0 0 0 A 

16 63230926 NAYLA ARIFIANI 0 0 0 0 A 

17 63230961 MAHFUDALLAH ABSHAR MUSA 0 0 0 0 A 

18 63230976 HELENA MANIKU 0 0 0 0 A 

19 63231093 NAJWA NUR KAMILA 0 0 0 0 A 

20 63231186 TANIA ARFITA 0 0 0 0 A 

21 63231212 SHAFA KAMILAH MARYZA 0 0 0 0 A 

22 63231253 MUHAMMAD AMMAR KAHFI 0 0 0 0 A 

23 63231422 FITRI SALSABYLA 0 0 0 0 A 

24 63231427 DAFFA FALIH SYAHBANA 0 0 0 0 A 

25 63231499 AMELIA PUTRI 0 0 0 0 A 

26 63231513 WANCE INRIANI BANJARNAHOR 0 0 0 0 A 

27 63234001 LAISA GALUH ARDIA PUSPITA 0 0 0 0 A 

28 63234002 KARTIKA SEPTIANA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

29 63234003 SYAKILA PUTRI PRASETYANINGRUM 0 0 0 0 A 

30 63234004 NABILA PUTRI JALADARA 0 0 0 0 A 

31 63234006 SIFA AULIA SEPTIANI 0 0 0 0 A 

32 63234007 BIMO TRI KUSUMA HADI 0 0 0 0 A 

33 63234010 NATHALIA ANGGIYANA 0 0 0 0 A 

34 63234011 ACHMAD AKBAR 0 0 0 0 A 

35 63234012 FAZIRAH FAIZ 0 0 0 0 A 

36 63234015 RIZKYKA DELO OCTAVIANA 0 0 0 0 A 

37 63234020 MUHAMMAD ARDHAN SYAH 0 0 0 0 A 

 


